АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕРСИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 ноября 2017 год                                 № 47                                            с.Терса

Об утверждении порядка проведения
общественного обсуждения проекта
муниципальной программы «Формирование
комфортной среды на территории
Терсинского муниципального образования
на 2018-2022 годы»

В целях повышения благоустройства  Терсинского муниципального образования и создания благоприятной жизненной среды с обеспечением комфортных условий для населения, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановление Правительства Саратовской области от 14.03.2017г. № 109-П «О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Обеспечение населения доступным жильем и развитие жилищно-коммунальной инфраструктуры до 2020 года», руководствуясь ст. 30 Устава  Терсинского  муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной среды на территории Терсинского муниципального образования на 2018-2022 годы»  согласно приложению.
2.Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в установленных для обнародования местах:
-  здание администрации с. Терса ул. Советская д.1;
- Терсинская участковая больница;
- здание диспетчерской СКХ «Коммунар»;
- магазин ИП Лотыш – с. Терса ул. Чапаева;
- магазин ИП Шубинова – с. Терса ул. Строителей;
- магазин ИП Дружина – с. Терса ул. Коммунистическая;
- магазин ИП Коткова – с. Терса ул. Красный Октябрь;
- магазин ИП Андреева – с. Тепловка;
- магазин ИП Кравченко – с. Девичьи Горки;
- доска объявлений у здания администрации п. Тополевый.
3.Настоящее постановление вывешивается на период 30 календарных дней: с 04.11.2017 г. по 03.12.2017 г.
4.Датой обнародования считать 04.11.2017 г.
5.После обнародования настоящее постановление хранится в администрации Терсинскогомуниципального образования.
6.Сбор предложений и замечаний в случаях, установленных законодательством, осуществляется по адресу: с.Терса, ул.Советская, д,1 здание администрации.
7.Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Терсинского муниципального образования.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Терсинского
муниципального образования                                                  Р.В.Тихонов

Приложение
к постановлению администрации  Терсинского муниципального образования от 03.11.2017 года № 47

ПОРЯДОК
 проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование комфортной среды на территории Терсинского муниципального образования на 2018-2022 годы»

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественного обсуждения муниципальной целевой программы «Формирование комфортной среды годы на территории Терсинского муниципального образования на 2018 - 2022 годы» (далее –проект Программы), в том числе состав участников и сроки его проведения.
2. В общественном обсуждении проекта программы  могут принимать участие граждане, юридические лица, общественные организации, органы государственной власти (далее– заинтересованные лица).
3. Общественное обсуждение проекта программы проводится в целях:
а) информирования населения Терсинского муниципального образования  о разработанном проекте программы, в том числе о мероприятиях, предусмотренных проектом программы, и условиях их реализации;
б) выявления и учета общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будет направлен проект программы;
в) оценки предложений заинтересованных лиц.
4. Организация общественного обсуждения проекта программы, оценки предложений заинтересованных лиц к проекту программы, поступивших в рамках общественного обсуждения, контроля и координации реализации программы осуществляется общественной муниципальной комиссией по контролю за реализацией муниципальной целевой программы«Формирование комфортной среды на территории  Терсинского муниципального образования на 2018-2022 годы»(далее - Общественная комиссия).
5. Для проведения общественного обсуждения проекта программы Администрация Терсинского муниципального образования размещается на официальном сайте Терсинского муниципального образования:
1) текст проекта программы, вынесенный на общественное обсуждение;
2) информационное извещение о проведении общественного обсуждения проекта программы, содержащее информацию о сроке приема предложений по проекту программы и способах их предоставления, адрес для представления предложений, контактный телефон ответственных лиц, осуществляющих прием предложений по проекту программы.
Информационное извещение о проведении общественного обсуждения проекта программы также опубликовывается в газете «Вольский Деловой вестник» .
6. Общественное обсуждение проекта Программы осуществляется в форме приема предложений и замечаний заинтересованных лиц в отношении проекта Программы (в том числе условий и мероприятий, предусмотренных проектом Программы) и последующей комиссионной оценки предложений (замечаний), высказанных участниками общественных обсуждений.
7. Общественное обсуждение проекта программы проводится в срок не менее 30 календарных дней со дня размещения на официальном сайте администрации Терсинского муниципального образования проекта программы и информации, указанной в пункте 5 настоящего Порядка.
8. Рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц к проекту программы осуществляется Общественной комиссией путем анализа, обобщения поступивших предложений и замечаний и выработки соответствующих рекомендаций общественной комиссией с учетом Правил предоставления и распределения субсидий бюджетам городских округов и поселений области на поддержку государственных программ субъектов федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.
9. На общественных обсуждениях секретарем комиссии ведется протокол проведения общественных обсуждений, в котором фиксируется ход обсуждений.
Протокол должен содержать:
1) дата, место проведения обсуждений;
2) фамилия, имя, отчество ведущего общественных обсуждений и секретаря общественных обсуждений;
3) состав комиссии общественных обсуждений;
4) список участников общественных обсуждений;
5) краткие выступления участников обсуждений, вопросы с указанием сведений об авторе вопроса, а также полученные ответы на вопросы участников общественных обсуждений;
6) мнения, замечания и предложения участников общественных обсуждений по обсуждаемому вопросу.
На общественных обсуждениях может осуществляться аудиозапись (видеозапись) всех выступлений и обсуждений с целью оформления протокола.
10. Протокол заседания общественной комиссии в течение трех рабочих дней после окончания обсуждений оформляется в двух экземплярах, который подписывается членами комиссии, и направляется в Администрацию Терсинского муниципального образования для учета рекомендаций, выработанных общественной комиссией, в проекте Программы.

И.о. главы Терсинского
муниципального образования                                                  Р.В.Тихонов

1

1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕРСИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03 ноября 2017 год                                 № 47                                            с.Терса

О

б

утверждении порядка

проведения

общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование

комфортной среды на территории

Терсинского

муниципального образования

на 2018

-

2022 годы»

В целях повышения благоустройства

Терсинского

муниципального

образования

и

создания

благоприятной жизненной

среды

с

обеспечением

комфортных

условий

для

населения,

р

уководствуясь

Федеральным з

аконом от 06.10.2003г.

№ 131

-

ФЗ

«Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017г.

№ 169

«Об утверждении

правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета

бюджетам субъектов Российской Федерации

на

поддержку государственных

программ субъектов Российской

Феде

рации

и муниципальных программ

формирования современной городской среды», Постановление

Правительства Саратовской области от 14.03.2017г. № 109

-

П «О внесении

изменений в государственную

программу

Саратовской области «Обеспечение

населения доступным

жильем

и развитие жилищно

-

коммунальной инфраструктуры

до 2020 года»

,

р

у

к

о

в

о

д

с

т

в

у

я

с

ь

ст. 30

Устав

а

Терсинского

муниципального

образования,

ПОСТАНОВЛЯ

Ю

:

1.

Утвердить порядок

проведения общественного обсуждения проекта

муниципальной программы «Формирование комфортной среды на

территории

Терсинского

муниципального образования на 2018

-

2022 годы»

согласно приложению

.

2

.Обнародовать настоящее постановление путем вывешивания его в

установленных для обнародования местах:

-

здание администрации с. Терса ул. Советская д.1;

-

Терсинская участковая больница;

-

здание диспетчерской СКХ «Коммунар»;